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BASHKIA MAT 

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                    Burrel, më ____.____.2025 

              Nr. ekzemplarëve: 3 

              Afati i ruajtjes: _____ 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik: “ALMO KONSTRUKSION” Sh.p.k., me 

numër Nipt-i: J91915001P, me seli: Tiranë, Kamëz, Lagjia “Zall - Mner i Ri”, Rruga 

Nacionale Kamëz, 1054, dhe “ASI-2A CO” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K53002402C, 

me seli: Fier, Fier, FIER, Rruga “Skenderbeu”, Lagjia “Bishanake”, pallati nr 18, 

hyrja nr. 6. 

  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 
 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur”, prokurim elektronik. 
 

Numri i Procedurës/ referenca e Lotit: REF-53033-07-01-2025. 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim ambjenti sportiv + Rikonstruksioni i shkollës së 

mesme të bashkuar “Abdyrrahman Përmeti” Lis, Bashkia Mat”, me fond limit në vlerën: 97 

118 469 (nëntëdhjetë e shtatë milion e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH, ndarë për vitin 2025 në vlerën: 19 426 980.83 (nëntëmbëdhjetë milion e 

katërqind e njëzet e gjashtë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, nga 

buxheti i shtetit: 16 751 980.83 (gjashtëmbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, dhe nga grandi i bashkisë: 2 675 000 

(dy milion  e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH, për vitin 2026 në vlerën: 67 

451 589.17 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e katërqind e pesëdhjetë e një mijë e pesëqind e 
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tetëdhjetë e nëntë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, nga buxheti i shtetit, ndërsa për vitin 

2028 në vlerën: 10 239 899 (dhjetë milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH nga grandi i bashkisë, me afat zbatimi: 9 (nëntë) muaj nga 

data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit.    
                                                                                                                                                                                                                                             

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 2 Korrik 2025. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 34, datë 7 

Korrik 2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-   

-  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “ALMO KONSTRUKSION” Sh.p.k., me numër 

Nipt-i: J91915001P dhe “ASI-2A CO” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K53002402C. 
  

Vlera:  94 203 705.15 (nëntëdhjetë e katër milion e dyqind e tre mijë e shtatëqind e pesë pikë 

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik: “LIQENI VII” Sh.p.k.,                            me numër Nipt-i: 

K01730502W. 
  

Vlera: 96 148 512.94 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind e 

dymbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Operatori Ekonomik: “LIQENI VII” Sh.p.k.,                           me numër Nipt-i: 

K01730502.  
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Vlera: 96 148 512.94 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind e 

dymbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 1 gërma “a” dhe “b”/ 2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 

pasi konstatohet se, nuk janë paraqitur: Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

dhe Sigurimi i Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.2.3/ 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar/ 2. Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, në të cilin ky kriter përmbushet nëpërmjet vetëdeklarimit të 

operatorit ekonomik pjesëmarrës në seksionin “Pjesa II: Shkaqet e Përjashtimit “A: Deklarata 

për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”.   

 

III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.4/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar, licenca (Kodi 

III.2.B) - “Për grumbullim dhe transportim i mbetjeve jo të rrezikshme”.   

 

IV. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar, si: Autorizimet e 

prodhuesit/ distributorit, Katalogjet dhe Çertifikatat ISO 9001/ Vetëdeklarim të prodhuesit, për 

listën e mallrave/ materialeve të kërkuar.   

 

V. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8, në të cilin ky kriter përmbushet nëpërmjet vetëdeklarimit të operatorit ekonomik 

pjesëmarrës në seksionin “Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit “B: DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”  

 

VI. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.7 gërma “a, b, c, d, e, f, g, h” / 2.3 Kapaciteti teknik/ 

2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur Formulari 

Përmbledhës i Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, në të cilin ky kriter përmbushet nëpërmjet 

vetëdeklarimit të operatorit ekonomik pjesëmarrës në seksionin “Pjesa III: Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit “B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate”  

 

VII. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.8/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, 
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sipas shtojcës 8, në të cilin ky kriter përmbushet nëpërmjet vetëdeklarimit të operatorit ekonomik 

pjesëmarrës në seksionin “Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit “B: DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”  

 

VIII. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.9/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8, në të cilin ky kriter përmbushet nëpërmjet vetëdeklarimit të operatorit ekonomik 

pjesëmarrës në seksionin “Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit “C: DEKLARATË 

“Për disponimin e mjeteve/ pajisje/ makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”. 

 

IX. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.10/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar, për vërtetimin e 

disponimit të 1 (një) kantieri për prodhimin e betonit, në pronësi ose me qera ose me kontratë 

furnizimi.   

 

X. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.11/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur mostrat për pajisjet/materialet e kërkuar ditën e hapjes së 

ofertave pranë autoritetit kontraktor.   

 

XI. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.12/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, nuk është paraqitur 

Analiza e çmimeve të preventivit, Plan – organizimi, Metodologjia e punimeve në objekt dhe 

Grafiku i punimeve. 

 

*  *  * 

 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik: 

“ALMO KONSTRUKSION” Sh.p.k., me seli: Tiranë, Kamëz, Lagjia “Zall - Mner i Ri”, 

Rruga Nacionale Kamëz, me numër Nipt-i: J91915001P, dhe “ASI-2A CO” Sh.p.k., me seli: 

Fier, Fier, FIER, Rruga “Skenderbeu”, Lagjia “Bishanake”, pallati nr 18, hyrja nr. 6, me 

numër Nipt-i: K53002402C, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 94 203 705.15 (nëntëdhjetë 

e katër milion e dyqind e tre mijë e shtatëqind e pesë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

 Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

   

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
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